
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

29 декабря 2023 г. п. г. т. Козулька № 457-осн

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады
школьников», приказом министерства образования Красноярского края от 01.11.2023
№ 55-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в Красноярском крае
по общеобразовательным предметам», приказом Управления образования, опеки и
попечительства администрации Козульского района от 27.10.2023 г. № 370-осн «О
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24
учебном году», в период с 07.11.2023 г. по 08.12.2023 г. проведен муниципальный этап
Всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по математике, физике,
географии, астрономии, химии, биологии, экологии, истории, праву, обществознанию,
экономике, русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому языку,
физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, мировой
художественной культуре, информатике.

В олимпиаде приняли участие 308 обучающихся, что составляет 42,00 % от
общего количества обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений
района.

По результатам олимпиады муниципального этапа определено 3 8 победителей и
109 призеров олимпиады..

Наиболее высокие результаты олимпиады получены по физической культуре,
биологии.

Низкие результаты получены участниками по астрономии, математике,
английскому языку, экономике, физике.

В целях подведения итогов олимпиады,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить отчет о проведении муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Козульского района в
2023/24 учебном году (Приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района: Николаевой Н.А.,
Космаченко Е.М., Воронович Н.В., Лейниш И.Е., и.о. директора Вильток Е.В., Лобос
А.С., Русских С. А.:

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 



- организовать обсуждение результатов олимпиады в педагогических 
коллективах;

разработать и реализовать планы мероприятий по улучшению 
результативности работы по подготовке к олимпиадам учащихся;

- за результативную работу по подготовке учащихся к олимпиаде объявить 
благодарность педагогам, подготовившим победителей олимпиады:

Кукарцевой С.В., учителю биологии, экологии МБОУ «Козульская СОШ №2 
имени Д. К. Квитовича»,

Космаченко Е.М., учителю мировой художественной культуры МБОУ 
«Козульская СОШ №2 имени Д. К. Квитовича»,

Лобос С.А., учителю физической культуры МКОУ «Балахтонская СОШ» 
Гардт С.А., учителю физической культуры МКОУ «Шадринская СОШ», 
Быховской О.Ю., учителю технологии МБОУ "Козульская СОШ №1», 
Конюковой Т.С., учителю обществознания, истории, права МБОУ «Козульская 

С0Ш№1»
Мальцевой Т.В., учителю обществознания МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени 

ДК. Квитовича»,
Лебедевой Т.М., учителю географии МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени ДК. 

Квитовича»,
Сысоевой В.М., учителю химии МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени ДК. 

Квитовича»,
Супруненко Н.И., учителю технологии МБОУ «Козульская СОШ № 2 имени ДК. 

Квитовича»,
Романовой Е.А., учителю по основам безопасности жизнедеятельности МБОУ 

«Козульская СОШ № 2 имени ДК. Квитовича»,
ТТТнитко О.Г., учителю русского языка и литературы МБОУ «Козульская СОШ 

№ 2 имени ДК. Квитовича»,
Изоровскому Ю.Г., учителю по основам безопасности жизнедеятельности 

МБОУ "Чернореченская СОШ №2 им. В.Д. Солонченко",
Непомнящих С. И., учителю биологии, химии МБОУ "Чернореченская СОШ №2 

им. В. Д. Солонченко",
Первушиной Е. Н., учителю истории МКОУ «Балахтонская СОШ»,
Домрачевой Р. Л., учителю географии, биологии МБОУ «Козульская СОШ №1», 
Кудаевой О.Ю., учителю русского языка и литературы МБОУ «Козульская СОШ 

№1»,
ТТТнитко Н.А., учителю физической культуры филиала МБОУ «Козульская СОШ 

№ 2 имени ДК. Квитовича» «Кедровская ООШ»,
Зибаревой И.В., учителю биологии МБОУ "Чернореченская СОШ №1".
3. Наградить почетными грамотами учащихся — победителей и призёров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
4. Шилова Э. И., начальнику методического отдела управления образования 

опеки и попечительства организовать работу по обсуждению итогов олимпиады на 
предметных методических объединениях.

5. Дацук Н.М., специалисту 1 категории по вопросам общего образования 
обеспечить участие в региональном этапе олимпиады участников муниципального 
этапа, набравших необходимое количество баллов, установленное организатором 
регионального этапа олимпиады.



6. Контроль за исполнением приказа возложить на Дацук Н.М, специалиста
1 категории по вопросам общего образования обеспечить

Начальник управления образования, 
опеки и попечительства А.Р. Косарев

Нина Михайловна Дацук,
8(39154)4 12 22



 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1
к приказу управления, 
образования, опеки
и попечительства
от 29.12.2023 № 457-осн

ОТЧЕТ
о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Козульском районе Красноярского края в 2023/24 учебном году
(наименование муниципального образования)

I. Аналитическая справка по итогам проведения муниципального этапа

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников проведен в соответствии с приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказом Министерства образования Красноярского края от 01.11.2023 № 55-11-04 «Об
утверждении сроков проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в
Красноярском крае по общеобразовательным предметам», приказом Управления образования, опеки и попечительства
администрации Козульского района от 27.10.2023 №370-осн «О проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», приказом Управления образования, опеки и попечительства
администрации Козульского района от 17.08.2023 № 262-осн «О назначении ответственного за проведение школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и заполнение данных при проведении мониторинга
эффективности механизмов управления качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 26.08.2022 №924 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», письмом Министерства
образования Красноярского края от 16.10.2023 №75-12605 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников», письмом Министерства Просвещения РФ от 30.10.2023 №75-13294 «О размещении сведений о 
результатах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников».

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Адрес страницы сайта, где опубликованы нормативные документы, регламентирующие проведение муниципального этапа 
олимпиады: ЬцрвУ/иоор-когиПса.ги/всероссийская-олимпиада-школьников/.

Муниципальный этап проводился в соответствии с графиком с 07.11.2023 по 08.12.2023 г. в Козульском районе на 
базах образовательных учреждений района: МБОУ «Козульская СОШ №1», МБОУ «Козульская СОШ №2 имени Д. К. 
Квитовича», филиал МБОУ «КСОШ №2 имени Д. К. Квитовича» «Кедровская ООШ», МБОУ «Чернореченская СОШ 
№1», МБОУ «Чернореченская СОШ №2 им. В. Д. Солонченко», МКОУ «Балахтонская СОШ», МКОУ «Шадринская 
СОШ», МКОУ «Кемчугская СОШ имени М. А. Хлебникова», филиал МКОУ « Кемчугская СОШ имени М. А. 
Хлебникова» «Косачинская ООШ».

Трудности, возникшие при организации и проведении муниципального этапа: многие учащиеся, принимали участие 
в олимпиадах по нескольким предметам, что ведет к перегрузке обучающихся, так как требуется дополнительное время 
на качественную подготовку; наблюдается большое количество заболеваемости, как среди учеников, так и 
педагогического состава, неблагоприятные погодные условия, что повлияли на подвоз детей к месту проведения 
олимпиад, на сбой сети интернета в удаленных территориях района.
Олимпиада по информатике проводилась в формате интернет - олимпиады на сайте http://acmp.ru с использованием 
вычислительной техники.

Сравнительной анализ количества участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников за три 
последних года

2021-2022 2022-2023 2023-2024

Количество 
участников

Доля от 
количества 

обучающихся, 
%

Победители/призеры 
мэ всош

Количество 
участников

Доля от 
количества 

обучающихся, 
%

Победители/призеры
МЭ ВСОШ

Количество 
участников

Доля от 
количества 

обучающихся, 
%

Победители/призеры
МЭ ВСОШ

256 36,11 23/85 281 37.30 23/103 308 42,00 38/109

В муниципальном этапе приняло участие 308 обучающихся, что составило 42,00 % от общего числа обучающихся
7-11 классов. Муниципальный этап олимпиады проведен по следующим общеобразовательным предметам: математике, 



русскому языку, иностранному языку (английскому, немецкому), информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, 
экологии, географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию, экономике, праву, искусству мировой 
художественной культуры, физической культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности.

Наиболее высокие результаты олимпиады получены по физической культуре, биологии. По данным предметам 
участники набрали более 50 % баллов.

Наиболее низкий результат получен по астрономии, математике, английскому языку, экономике, физике. По данным 
предметам от 77-100 % участников набрали менее 25 % баллов.

Причиной низких результатов является то, что в образовательных учреждениях района все учебные предметы 
преподаются на базовом уровне. С заданиями углубленного уровня учащиеся справляются слабо.

Обучающих специализированных классов в Козульском районе нет.
По образовательным предметам: французский язык, испанский язык, итальянский язык, китайский язык, олимпиады 

не проведены по причине отсутствия победителей и призеров на муниципальном этапе в 2022/23 учебном году, так же на 
школьном этапе 2023/24 учебного года не было заявивших о своем участии в олимпиаде по данным дисциплинам, 
соответственно и на муниципальном этапе участников не было.

На муниципальный этап аккредитовано 13 общественных наблюдателей, соблюдено фактическое присутствие всех 
наблюдателей во время проведения олимпиады. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников был 
проведен без нарушений. Информация в соответствии с формами (прилагаются).

II. Приложения к аналитической справке

Таблица 1. График проведения муниципального этапа олимпиады

Предмет Дата Площадка для проведения Председатель жюри

(ФИО полностью, телефон)

Английский язык 13.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Алёхина Елена Викторовна, 89232700565

Астрономия 17.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Лабзенко Галина Викторовна, 8959996207



Биология 28.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Зибарева Ирина Васильевна, 89632615164

География 08.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Домрачева Римма Леонидовна, 83915421574

Информатика 29.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Желонкина Наталья Егоровна, 89832892515

Искусство (МХК) 10.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Козлова Оксана Сергеевна, 89135524747

Испанский язык 21.11.2023 - -

История 07.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Конюкова Татьяна Семеновна, 89135778551

Итальянский язык 21.11.2023 - -

Китайский язык 21.11.2023 - -

Литература 16.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Юлдашева Ирина Викторовна, 89831652866

Математика 04.12.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Юшина Мария Евгеньевна, 83915421465

Немецкий язык 30.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Лобос Светлана Александровна, 89069742335

Обществознание 01.12.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Конюкова Татьяна Семеновна, 89135778551

Основы безопасности 
жизнедеятельности

14.11.2023-
15.11.2023

Козульский район, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Козульская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия Константиновича 
Квитовича»

Горбатенко Игорь Геннадьевич, 89233482826

Право 02.12.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Конюкова Татьяна Семеновна, 89135778551

Русский язык 27.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Юлдашева Ирина Викторовна, 89831652866



Технология

Технология - 
Информационная 
безопасность

05.12.2023,
07.12.2023,
08.12.2023

Козульский район, общеобразовательные учреждения Супруненко Надежда Ивановна, 89029112427

Технология - Культура дома 05.12.2023,
07.12.2023,
08.12.2023

Козульский район Супруненко Надежда Ивановна, 89029112427

Технология - Робототехника 05.12.2023,
07.12.2023,
08.12.2023

Технология - Техника и 
техническое творчество

05.12.2023,
07.12.2023,
08.12.2023

Козульский район, общеобразовательные учреждения Черепов Евгений Сергеевич, 89080197543

Физика 20.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Лабзенко Галина Викторовна, 8959996207

Физическая культура 24-25.11.2023 Козульский район, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Козульская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Гардт Сергей Александрович, 89233033890

Французский язык 09.11.2023 - -

Химия 22.11.2023-
23.11.2023

Козульский район, общеобразовательные учреждения Рис Алена Ивановна, 89131846200

Экология 11.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Зибарева Ирина Васильевна, 890664562367

Экономика 18.11.2023 Козульский район, общеобразовательные учреждения Конюкова Татьяна Семеновна, 89135778551



Таблица 2. Количество участников муниципального этапа олимпиады

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.

Всего участников*

В том числе:
7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

Всего 
участников

Всего 
обучающих 

ся

Всего 
участников

Всего 
обучающих 

ся

Всего 
участников

Всего 
обучающих 

ся

Всего 
участников

Всего 
обучающих 

ся

Всего 
участников

Всего 
обучающихся

308 63 190 76 195 77 211 46 71 46 67

Таблица 3. Распределение участников муниципального этапа олимпиады по предметам и классам

Дисциплина Всего 
участников

В том числе

Количество 
победителей

Количество 
призеров

Количество 
участников с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья

Количество 
участников 
имеющих 

гражданство 
РФ

Количество 
участников 
имеющих 

гражданство 
стран, 

входящих в 
СНГ, 

исключая 
граждан РФ

Количество 
участников 
имеющих 

гражданство 
других государств

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10
кл.

11
кл.

Английский язык 63 4 21 14 15 9 0 7 0 63

Астрономия 14 1 5 3 4 1 0 1 0 14

Биология 40 12 7 И 6 4 5 10 0 40

География 50 15 9 11 8 7 7 6 0 50

Информатика 9 4 5 0 0 0 0 0 0 9

Искусство (МХК) 36 5 7 2 11 11 2 8 0 36

Испанский язык 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

История 42 10 11 10 5 6 2 6 0 42

Итальянский язык 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Китайский язык 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Литература 49 11 14 7 8 9 3 14 0 49

Математика 29 9 8 7 0 5 0 0 0 29



Немецкий язык 13 2 1 3 3 4 0 0 0 13

Обществознание 34 9 7 8 5 5 5 10 0 34

Основы безопасности 
жизнедеятельности

28 0 9 10 3 6 3 4 0 28

Право 26 0 0 13 5 8 0 3 0 26

Русский язык 33 9 5 9 5 5 2 10 0 33

Технология 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Технология -
Информационная 
безопасность

2 0 0 0 1 1 0 0 0 2

Технология - Культура дома 22 11 4 3 3 1 3 6 0 22

Технология - Робототехника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Технология - Техника и 
техническое творчество

10 3 2 3 1 1 0 0 0 10

Физика 15 4 4 2 3 2 0 1 0 15

Физическая культура 35 3 12 7 6 7 4 8 0 35

Французский язык 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Химия 24 1 10 5 2 6 2 7 0 24

Экология 33 0 0 10 12 11 0 6 0 33

Экономика 9 5 0 3 1 0 0 2 0 9

Итого: 616 118 141 141 107 109 38 109 0 616



Таблица 4. Результаты муниципального этапа олимпиады

Наименование предмета
% участников, 

набравших менее 25% 
баллов

% участников, 
набравших 25% и более, 

но менее 50% баллов

% участников, 
набравших более 50%, 
но менее 75% баллов

% участников, 
набравших более 75% 

баллов

Математика 100,00% 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Русский ЯЗЫК ' 39,39 % 48,48 % 12,12% 0,00 %

Английский язык 79,37 % 20,63 % 0,00 % 0,00 %

Немецкий язык 61,54% 38,46 % 0,00 % 0,00 %

Французский язык - - - -

Испанский язык - - - -

Китайский язык - - - -

Итальянский язык - - - -

Информатика 55,56 % 33,33 % 11,11 % 0,00 %

Физика 93,33 % 6,67 % 0,00 % 0,00 %

Химия 62,50 % 25,00 % 12,50 % 0,00 %

Биология 0,00 % 55,00 % 32,50 % 12,50 %

Экология 42,42 % 57,58 % 0,00 % 0,00 %



География 46,00 % 38,00 % 16,00% 0,00 %

Астрономия 100,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Литература 42,86 % 42,86 % 12,24 % 2,04 %

История 57,14% 38,10% 4,76 % 0,00 %

Обществознание 29,41 % 41,18% 29,41 % 0,00 %

Экономика 88,89 % 11,11 % 0,00 % 0,00 %

Право 65,38 % 34,62 % 0,00 % 0,00 %

Искусство (МХК) 58,33 % 30,56 % 11,11 % 0,00 %

Физическая культура 11,43% 2,86 % 60,00 % 25,71 %

Технология

Технология - Техника и техническое творчество 10,00% 90,00 % 0,00 % 0,00 %

Технология - Культура дома 59,09 % 13,64% 13,64% 13,64%

Технология - Робототехника - - - -

Технология - Информационная безопасность 50,00 % 50,00 % 0,00 % 0,00 %

Основы безопасности жизнедеятельности 35,71 % 50,00 % 14,29 % 0,00 %



Таблица 5. Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады

№ Муниципалитет Предмет ФИО ученика Пол Дата 
рождения

Полное наименование 
образовательного 

учреждения
Класс Балл Тип диплома ФИО учителя и место 

работы

1 Козульский 
район

Английский язык Яковлев Захар
Денисович

М 30.08.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 26,000 Призер Борковская Татьяна 
Вениаминовна (МБОУ 
"Козульская СОШ №2 
им.Д.К. Квитовича")

2 Козульский 
район

Английский язык Горшкова
Анастасия
Денисовна

Ж 07.10.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 26,000 Призер Алехина Елена Викторовна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

3 Козульский 
район

Английский язык Думбрава 
Марина 
Ивановна

Ж 12.03.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 26,000 Призер Алехина Елена Викторовна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

4 Козульский 
район

Английский язык Лемзякова Юлия 
Александровна

Ж 20.07.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 25,000 Призер Алехина Елена Викторовна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")



5 Козульский 
район

Английский язык Пьянков Никита
Валерьевич

М 07.01.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

7 25,000 Призер Вигандт Елена 
Александровна (МБОУ 
"Козульская СОШ №2 
им.Д.К. Квитовича")

6 Козульский 
район

Английский язык Кайль Диана 
Евгеньевна

Ж 09.07.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

8 24,000 Призер Борковская Татьяна 
Вениаминовна (МБОУ 
"Козульская СОШ №2 
им.Д.К. Квитовича")

7 Козульский 
район

Английский язык Баркунова
Виолетта
Олеговна

Ж 23.04.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

11 21,000 Призер Алехина Елена Викторовна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

8 Козульский 
район

Астрономия Роман Полина
Алексеевна

Ж 30.11.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 18,000 Призер Лабзенко Галина 
Викторовна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

9 Козульский 
район

Биология Мителыптет 
Владислава 
Сергеевна

Ж 17.11.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя

10 86,400 Победитель Домрачева Римма 
Леонидовна 
(Муниципальное 
бюджетное



общеобразовательная школа
№ 1"

общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

10 Козульский 
район

Биология Апышева Ольга 
Александровна

Ж 26.04.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 81,100 Победитель Домрачева Римма 
Леонидовна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

11 Козульский 
район

Биология Ефимова Арина
Игоревна

Ж 26.02.2008 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 80,000 Победитель Зибарева Ирина 
Васильевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа №1")

12 Козульский 
район

Биология Салажан Алина 
Александровна

Ж 29.01.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 78,900 Победитель Кукарцева Светлана 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

13 Козульский 
район

Биология Ярлыкова 
Владислава 
Владимировна

Ж 19.05.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя

9 77,800 Призер Непомнящих Светлана 
Ивановна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное



общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко"

учреждение 
«Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени героя 
Советского Союза 
Владимира Даниловича 
Солонченко»)

14 Козульский 
район

Биология Симоненко Анна
Сергеевна

Ж 10.10.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко"

7 74,300 Победитель Непомнящих Светлана 
Ивановна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени героя 
Советского Союза 
Владимира Даниловича 
Солонченко»)

15 Козульский 
район

Биология Черепова Ксения 
Александровна

Ж 27.08.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

9 72,500 Призер Кукарцева Светлана 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

16 Козульский 
район

Биология Хлиманок Олеся
Игоревна

Ж 19.12.2008 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 71,700 Призер Зибарева Ирина 
Васильевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа №1")



17 Козульский 
район

Биология Хорунжий 
Екатерина 
Вячеславовна

Ж 17.12.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

7 71,500 Призер Кукарцева Светлана 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

18 Козульский 
район

Биология Роман Полина
Алексеевна

Ж 30.11.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 66,700 Призер Домрачева Римма 
Леонидовна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

19 Козульский 
район

Биология Сколпень 
Анастасия 
Александровна

Ж 22.03.2011 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко"

7 65,700 Призер Непомнящих Светлана 
Ивановна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени героя 
Советского Союза 
Владимира Даниловича 
Солонченко»)

20 Козульский 
район

Биология Киприянова
Анастасия 
Евгеньевна

Ж 07.03.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия

11 61,700 Призер Кукарцева Светлана 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная



Константиновича
Квитовича"

школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича
Квитовича»)

21 Козульский 
район

Биология Стреж Екатерина
Витальевна

Ж 25.09.2006 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

11 58,900 Призер Зибарева Ирина 
Васильевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа №1")

22 Козульский 
район

Биология Кобылкин Данил 
Александрович

М 21.04.2007 Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение "Кемчугская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза Михаила Андреевича 
Хлебникова"

10 53,500 Призер Рис Алена Ивановна 
(Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение "Кемчугская 
средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
Михаила Андреевича 
Хлебникова")

23 Козульский 
район

Биология Митулинская
Полина
Валерьевна

Ж 26.11.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 52,900 Призер Кукарцева Светлана 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

24 Козульский 
район

География Черепова Ксения 
Александровна

Ж 27.08.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя

9 66,000 Победитель Лебедева Татьяна 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное



общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия
Константиновича 
Квитовича"

общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

25 Козульский 
район

География Ильященко
Валерия 
Романовна

Ж 02.09.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

9 64,500 Победитель Лебедева Татьяна 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

26 Козульский 
район

География Ерохина Лилия 
Олеговна

Ж 12.02.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

9 61,000 Победитель Лебедева Татьяна 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

27 Козульский 
район

География Шнитко Ирина
Валерьевна

Ж 23.02.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия

9 59,500 Призер Лебедева Татьяна 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная



Константиновича
Квитовича"

школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

28 Козульский 
район

География Козлова Алина
Олеговна

Ж 07.05.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

7 56,000 Победитель Домрачева Рима 
Леонидовна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

29 Козульский 
район

География Зеленцов Глеб 
Владимирович

М 27.01.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 55,500 Победитель Лебедева Татьяна 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

30 Козульский 
район

География Коваленко Анна 
Николаевна

Ж 11.02.2011 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константинов ича 
Квитовича"

7 53,250 Победитель Лебедева Татьяна 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)



31 Козульский 
район

География Хорунжий 
Екатерина 
Вячеславовна

Ж 17.12.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

7 53,250 Победитель Лебедева Татьяна 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

32 Козульский 
район

География Зиновьева
Валерия
Сергеевна

Ж 18.01.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 47,000 Призер Лебедева Татьяна 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

33 Козульский 
район

География Жевлоченко
Кира Ивановна

Ж 22.11.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

10 42,500 Призер Лебедева Татьяна 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константинов ича 
Квитовича»)

34 Козульский 
район

География Галушкина
Дарья
Анатольевна

Ж 04.10.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя

10 41,000 Призер Лебедева Татьяна 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное



общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

35 Козульский 
район

География Калениченко
Валерия
Игоревна

Ж 10.11.2006 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская 
средняя 
общеобразовательная школа"

11 33,500 Призер Кротова Ирина Леонтьевна 
(МКОУ "Шадринская 
СОШ")

36 Козульский 
район

География Шутова
Анастасия
Максимовна

Ж 04.05.2009 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 32,000 Призер Еремина Татьяна 
Александровна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1"),Ерёмина 
Татьяна Александровна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

37 Козульский 
район

Искусство (МХК) Лисс-Мейер 
Ярославна 
Викторовна

Ж 05.09.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 73,000 Победитель Космаченко Елена 
Михайловна (МБОУ 
"Козульская СОШ №2 
им.Д.К. Квитовича")



38 Козульский 
район

Искусство (МХК) Киприянова
Анастасия 
Евгеньевна

Ж 07.03.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 55,000 Победитель Космаченко Елена 
Михайловна (МБОУ 
"Козульская СОШ №2 
им.Д.К. Квитовича")

39 Козульский 
район

Искусство (МХК) Сергеенко
Надежда
Борисовна

Ж 09.07.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 54,000 Призер Космаченко Елена 
Михайловна (МБОУ 
"Козульская СОШ №2 
им.Д.К. Квитовича")

40 Козульский 
район

Искусство (МХК) Кильдюшова 
Диана Сергеевна

Ж 26.03.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 52,000 Призер Космаченко Елена 
Михайловна (МБОУ 
"Козульская СОШ №2 
им.Д.К. Квитовича")

41 Козульский 
район

Искусство (МХК) Колотова
Василиса
Александровна

Ж 09.01.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 49,000 Призер Космаченко Елена 
Михайловна (МБОУ 
"Козульская СОШ №2 
им.Д.К. Квитовича")

42 Козульский 
район

Искусство (МХК) Шкаберина
Татьяна
Евгеньевна

Ж 19.09.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская

10 47,000 Призер Козлова Оксана Сергеевна 
(Муниципальное 
бюджетное



средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

43 Козульский 
район

Искусство (МХК) Корепанова 
Дарья 
Евгеньевна

Ж 13.11.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

И 41,000 Призер Космаченко Елена 
Михайловна (МБОУ 
"Козульская СОШ №2 
им.Д.К. Квитовича")

44 Козульский 
район

Искусство (МХК) Симоненко Анна
Сергеевна

Ж 10.10.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко"

7 40,000 Призер Куклинская Светлана 
Петровна (МБОУ 
"Чернореченская СОШ №2 
им. Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко")

45 Козульский 
район

Искусство (МХК) Кочнева Дарья 
Олеговна

Ж 20.11.2008 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 14,000 Призер Романенко Нурия 
Рашидовна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа №1")

46 Козульский 
район

Искусство (МХК) Титов Лев 
Николаевич

м 13.08.2009 Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение "Кемчугская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза Михаила Андреевича 
Хлебникова"

8 11,000 Призер Вильток Елена
Владимирона 
(Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение "Кемчугская 
средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя



Советского Союза
Михаила Андреевича
Хлебникова")

47 Козульский 
район

История Горбатенко 
Андрей 
Игоревич

М 15.01.2007 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Балахтонская 
средняя 
общеобразовательная школа"

11 68,000 Победитель Первушина Елена 
Николаевна 
(Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Балахтонская 
средняя 
общеобразовательная 
школа»)

48 Козульский 
район

История Жевлоченко
Кира Ивановна

Ж 22.11.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

10 51,000 Победитель Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

49 Козульский 
район

История Юсифова Ройя 
Ровшан Кызы

Ж 21.10.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 45,000 Призер Толмачева Марина 
Николаевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

50 Козульский 
район

История Шкаберина
Татьяна
Евгеньевна

Ж 19.09.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

10 38,000 Призер Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя



общеобразовательная 
школа № 1")

51 Козульский 
район

История Алехина Валерия
Ивановна

Ж 08.12.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

8 38,000 Призер Толмачева Марина 
Николаевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

52 Козульский 
район

История Понамарева 
Александра 
Николаевна

Ж 09.08.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 36,000 Призер Толмачева Марина 
Николаевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

53 Козульский 
район

История Косарева 
Виктория 
Максимовна

Ж 10.09.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 36,000 Призер Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

54 Козульский 
район

История Бобуркова Елена
Игоревна

Ж 15.02.2011 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя

7 25,000 Призер Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное



общеобразовательная школа
№ 1"

общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

55 Козульский 
район

Литература Сергеенко
Надежда
Борисовна

Ж 09.07.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 77,000 Победитель Шнитко Ольга Геннадьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")

56 Козульский 
район

Литература Семина
Екатерина
Александровна

Ж 07.07.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 60,000 Победитель Шнитко Ольга Геннадьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")

57 Козульский 
район

Литература Лисс-Мейер 
Ярославна 
Викторовна

Ж 05.09.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 56,000 Призер Шнитко Ольга Геннадьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")



58 Козульский 
район

Литература Мительштет 
Владислава 
Сергеевна

Ж 17Л 1.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

10 54,000 Призер Кудаева Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

59 Козульский 
район

Литература Шкаберина
Татьяна
Евгеньевна

Ж 19.09.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

10 49,000 Призер Кудаева Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

60 Козульский 
район

Литература Гарабидович
Иван Алексеевич

М 07.07.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 45,000 Призер Овчаренко Людмила 
Петровна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

61 Козульский 
район

Литература Калениченко
Валерия 
Игоревна

Ж 10.11.2006 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская 
средняя 
общеобразовательная школа"

11 35,000 Призер Маслова Елена Николаевна 
(Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская 
средняя 
общеобразовательная 
школа")

62 Козульский 
район

Литература Строганов
Евгений
Сергеевич

м 21.07.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 32,000 Призер Овчаренко Людмила 
Петровна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")



63 Козульский 
район

Литература Сильнягина
Алёна
Артёмовна

Ж 22.12.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

7 32,000 Победитель Шнитко Ольга Геннадьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")

64 Козульский 
район

Литература Кузнецова
Полина
Михайловна

Ж 25.09.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 28,000 Призер Кудаева Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

65 Козульский 
район

Литература Шестернёва 
Маргарита 
Владимировна

Ж 15.07.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

9 28,000 Призер Шнитко Ольга Геннадьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")

66 Козульский 
район

Литература Биянова Полина 
Александровна

Ж 14.01.2010 Филиал муниципального 
казённого 
общеобразовательного 
учреждения "Кемчугская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза Михаила Андреевича 
Хлебникова" "Косачинская

7 28,000 Призер Шнитко Ольга Геннадьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия



основная
общеобразовательная школа"

Константиновича
Квитовича")

67 Козульский 
район

Литература Харина 
Виктория 
Николаевна

Ж 28.01.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

8 26,000 Призер Сергеенко Елена 
Александровна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

68 Козульский 
район

Литература Горшкова
Анастасия
Денисовна

Ж 07.10.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 24,000 Призер Овчаренко Людмила 
Петровна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

69 Козульский 
район

Литература Думбрава 
Марина 
Ивановна

Ж 12.03.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 24,000 Призер Кудаева Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

70 Козульский 
район

Литература Лемзякова Юлия 
Александровна

Ж 20.07.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 24,000 Призер Кудаева Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)



71 Козульский 
район

Литература Коваленко Анна 
Николаевна

Ж 11.02.2011 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

7 24,000 Призер Кременецкая Кристина 
Сергеевна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

72 Козульский 
район

Обществознание Киприянова
Анастасия 
Евгеньевна

Ж 07.03.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 59,000 Победитель Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

73 Козульский 
район

Обществознание Мельницкая 
Маргарита 
Максимовна

Ж 15.06.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

9 59,000 Победитель Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

74 Козульский 
район

Обществознание Корепанова
Дарья
Евгеньевна

Ж 13.11.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа

11 58,000 Призер Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное



№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия
Константинов ича 
Квитовича"

учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

75 Козульский 
район

Обществознание Юсифова Ройя 
Ровшан Кызы

Ж 21.10.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 58,000 Призер Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

76 Козульский 
район

Обществознание Шкаберина
Татьяна
Евгеньевна

Ж 19.09.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

10 57,000 Победитель Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

77 Козульский 
район

Обществознание

ч-

Лузгин 
Александр 
Сергеевич

М 31.01.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

8 56,000 Победитель Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)



78 Козульский 
район

Обществознание Иванова Софья
Андреевна

Ж 06.10.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 55,000 Призер Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

79 Козульский 
район

Обществознание Беккер Полина 
Александровна

Ж 10.08.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

7 52,000 Победитель Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

80 Козульский 
район

Обществознание Романова Влада
Витальевна

Ж 25.02.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

7 50,000 Призер Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

81 Козульский 
район

Обществознание Харина 
Виктория 
Николаевна

Ж 28.01.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

8 48,000 Призер Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия



Константиновича
Квитовича»)

82 Козульский 
район

Обществознание Мартынова
Алёна
Александровна

Ж 26.08.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 41,000 Призер Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

83 Козульский 
район

Обществознание Стрижевский 
Андрей 
Олегович

М 07.07.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

8 41,000 Призер Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

84 Козульский 
район

Обществознание Бобуркова Елена
Игоревна

Ж 15.02.2011 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

7 41,000 Призер Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

85 Козульский 
район

Обществознание Леонцева Дарина 
Андреевна

Ж 16.05.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

7 40,000 Призер Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя



общеобразовательная
школа № 1")

86 Козульский 
район

Обществознание Зимарева 
Валерия 
Васильевна

Ж 25.06.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 35,000 Призер Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

87 Козульский 
район

Основы 
безопасности 
жиз недеятельности

Коунева Полина 
Алексеевна

Ж 13.10.2008 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская 
средняя 
общеобразовательная школа"

8 109,000 Победитель Гардт Сергей
Александрович (МКОУ 
"Шадринская СОШ")

88 Козульский 
район

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

Голодов Артем 
Александрович

М 24.07.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко"

9 107,000 Победитель Изаровский Юрий 
Григорьевич 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени героя 
Советского Союза 
Владимира Даниловича 
Солонченко")

89 Козульский 
район

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

Третьякова
София
Александровна

Ж 02.10.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

9 106,000 Призер Романоа Евгения 
Анатольевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия



Константиновича
Квитовича")

90 Козульский 
район

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

Петров Роман
Вадимович

М 06.01.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 102,000 Победитель Романоа Евгения 
Анатольевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")

91 Козульский 
район

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

Перепечко Елена
Алексеевна

Ж 28.12.2005 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 88,000 Призер Романоа Евгения 
Анатольевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")

92 Козульский 
район

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

Гуртовой Матвей
Олегович

М 03.02.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

8 88,000 Призер Романоа Евгения 
Анатольевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")



93 Козульский 
район

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

Галаганов
Андрей
Антонович

М 10.10.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко"

10 61,000 Призер Изаровский Юрий 
Григорьевич 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени героя 
Советского Союза 
Владимира Даниловича 
Солонченко")

94 Козульский 
район

Право Щербакова Яна 
Александровна

Ж 12.01.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 48,000 Призер Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

95 Козульский 
район

Право Мельницкая
Маргарита
Максимовна

Ж 15.06.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

9 43,000 Призер Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

96 Козульский 
район

Право Лаут Эльмира 
Бурьяновна

Ж 26.02.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя

10 25,000 Призер Мальцева Татьяна 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное



общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича
Квитовича"

общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

97 Козульский 
район

Русский язык Козлова Алина
Олеговна

Ж 07.05.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

7 58,000 Победитель Кудаева Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

98 Козульский 
район

Русский язык Сколпень 
Валерия 
Дмитриевна

Ж 09.07.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

7 56,000 Призер Сергеенко Елена 
Александровна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

99 Козульский 
район

Русский язык Лемзякова Юлия 
Александровна

Ж 20.07.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 55,170 Победитель Кудаева Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

100 Козульский 
район

Русский язык Крутова Полина 
Александровна

Ж 24.02.2011 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Балахтонская

7 52,000 Призер Хмара Юлия Анатольевна 
(МКОУ "Балахтонская 
СОШ")



средняя 
общеобразовательная школа"

101 Козульский 
район

Русский язык Салажан Алина 
Александровна

Ж 29.01.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 49,590 Призер Шнитко Ольга Геннадьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")

102 Козульский 
район

Русский язык Щербакова
Ксения
Дмитриевна

Ж 24.01.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

7 48,000 Призер Сергеенко Елена 
Александровна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

103 Козульский 
район

Русский язык Жевлоченко
Кира Ивановна

Ж 22.11.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

10 45,080 Призер Кудаева Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

104 Козульский 
район

Русский язык Сильнягина
Алёна
Артёмовна

Ж 22.12.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского

7 42,000 Призер Шнитко Ольга Геннадьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя



Союза Дмитрия
Константиновича
Квитовича"

общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константинов ича 
Квитовича")

105 Козульский 
район

Русский язык Ильященко
Валерия
Романовна

Ж 02.09.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

9 41,180 Призер Шнитко Ольга Геннадьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")

106 Козульский 
район

Русский язык Кузьменко
Никита
Сергеевич

м 28.12.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

8 40,520 Призер Погодина Екатерина 
Сергеевна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

107 Козульский 
район

Русский язык Киприянова
Анастасия 
Евгеньевна

ж 07.03.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

И 38,210 Призер Сергеенко Елена 
Александровна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)



108 Козульский j
район

Русский язык Киселева 
Евгения 
Владимировна

Ж 30.09.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

9 36,760 Призер Шнитко Ольга Геннадьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича")

109 Козульский 
район

Технология -
Культура дома

Шкаберина 
Татьяна 
Евгеньевна

Ж 19.09.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

10 81,000 Победитель Быховская Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

НО Козульский 
район

Технология - 
Культура дома

Романова Влада
Витальевна

Ж 25.02.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

7 81,000 Победитель Быховская Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

111 Козульский 
район

Технология -
Культура дома

Сколпень
Валерия
Дмитриевна

Ж 09.07.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

7 79,000 Призер Супруненко Надежда 
Ивановна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)



112 Козульский 
район

Технология -
Культура дома

Спаялова Анна
Андреевна

Ж 27.02.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

7 65,000 Призер Быховская Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

113 Козульский 
район !

Технология -
Культура дома

Назарец 
Виктория 
Александровна

Ж 10.03.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

10 55,000 Призер Быховская Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

114 Козульский 
район

Технология -
Культура дома

Атласова Алиса 
Александровна

Ж 22.07.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

9 55,000 Победитель Супруненко Надежда 
Ивановна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

115 Козульский 
район

Технология -
Культура дома

Апышева Ольга 
Александровна

Ж 26.04.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 48,000 Призер Быховская Ольга Юрьевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»)

116 Козульский 
район

Технология - 
Культура дома

Пахомова 
Валерия 
Алексеевна

Ж 31.01.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя

8 41,000 Призер Куклинская Светлана 
Петровна (МБОУ 
"Чернореченская СОШ №2 
им. Героя Советского



общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко"

Союза Владимира
Даниловича Солонченко")

117 Козульский 
район

Технология -
Культура дома

Ярлыкова 
Владислава 
Владимировна

Ж 19.05.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко"

9 33,000 Призер Куклинская Светлана 
Петровна (МБОУ 
"Чернореченская СОШ №2 
им. Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко")

118 Козульский 
район

Физика Коробченко
Ника Ивановна

Ж 23.03.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

7 16,000 Призер Клинова Анна Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

119 Козульский 
район

Физическая 
культура

Хмара Матвей
Романович

М 16.04.2009 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Балахтонская 
средняя 
общеобразовательная школа"

8 93,800 Победитель Лобос Станислав 
Александрович (МКОУ 
"Балахтонская СОШ")

120 Козульский 
район

Физическая 
культура

Коунева Полина
Алексеевна

Ж 13.10.2008 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская 
средняя 
общеобразовательная школа"

8 83,760 Победитель Гардт Сергей
Александрович (МКОУ 
"Шадринская СОШ")

121 Козульский 
район

Физическая 
культура

Харламова 
Светлана 
Сергеевна

Ж 10.02.2009 Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение "Кемчугская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского ,

8 82,040 Призер Румянцева Елена 
Анатольевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская



Союза Михаила Андреевича 
Хлебникова"

средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича
Квитовича")

122 Козульский 
район

Физическая 
культура

Дядюшкин
Валентин
Андреевич

м 14.02.2006 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская 
средняя 
общеобразовательная школа"

11 80,600 Победитель Гардт Сергей
Александрович (МКОУ 
"Шадринская СОШ")

123 Козульский 
район

Физическая 
культура

Конофеева
Светлана 
Максимовна

ж 22.07.2008 Филиал муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича""Кедровская 
основная 
общеобразовательная школа"

9 80,110 Победитель Шнитко Наталья 
Аллександровна (Филиал 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича" "Кедровская 
основная 
общеобразовательная 
школа")

124 Козульский 
район

Физическая 
культура

Степанова Лилия
Денисовна

ж 15.11.2007 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Балахтонская 
средняя 
общеобразовательная школа"

10 78,680 Призер Лобос Станислав 
Александрович (МКОУ 
"Балахтонская СОШ")

125 Козульский 
район

Физическая 
культура

Калениченко
Валерия
Игоревна

ж 10.11.2006 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская 
средняя 
общеобразовательная школа"

11 78,280 Призер Гардт Сергей
Александрович (МКОУ 
"Шадринская СОШ")

126 Козульский 
район

Физическая 
культура

Медюк Альгина 
Юрьевна

Ч,

ж 08.07.2009 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская

7 75,620 Призер Гардт Сергей
Александрович (МКОУ 
"Шадринская СОШ")



средняя
общеобразовательная школа"

127 Козульский 
район

Физическая 
культура

Корнев Иван
Валерьевич

М 22.12.2006 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская 
средняя 
общеобразовательная школа"

11 73,960 Призер Гардт Сергей
Александрович (МКОУ 
"Шадринская СОШ")

128 Козульский 
район

Физическая 
культура

Карышев
Виталий
Владимирович

М 03.02.2009 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская 
средняя 
общеобразовательная школа"

8 73,750 Призер Г ардт Сергей
Александрович (МКОУ 
"Шадринская СОШ")

129 Козульский 
район

Физическая 
культура

Коунев Николай
Алексеевич

М 01.10.2007 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Шадринская 
средняя 
общеобразовательная школа"

9 71,950 Призер Гардт Сергей
Александрович (МКОУ 
"Шадринская СОШ")

130 Козульский 
район

Физическая 
культура

Майков Артем
Викторович

М 15.05.2009 Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение "Кемчугская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза Михаила Андреевича 
Хлебникова"

8 69,190 Призер Гуртовой Николай 
Григорьевич 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

131 Козульский 
район

Химия Салажан Алина 
Александровна

Ж 29.01.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 63,850 Победитель Сысоева Валентина 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия



Константиновича
Квитовича»)

132 Козульский 
район

Химия Хорунжий Дарья 
Евгеньевна

Ж 12.03.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 56,150 Призер Сысоева Валентина 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

133 Козульский 
район

Химия Сергеенко
Вячеслав
Борисович

М 23.12.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

8 52,700 Победитель Сысоева Валентина 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

134 Козульский 
район

Химия Васильева 
Елизавета 
Сергеевна

Ж 16.10.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 39,610 Призер Хайми Виктория Ивановна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

135 Козульский 
район

Химия Мителынтет 
Владислава 
Сергеевна

ж 17.11.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя

10 36,310 Призер Хайми Виктория Ивановна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская



общеобразовательная школа
№ 1"

средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

136 Козульский 
район

Химия Коробченко
Ника Ивановна

Ж 23.03.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

7 35,380 Призер Сысоева Валентина 
Михайловна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

137 Козульский 
район

Химия Хлиманок Олеся
Игоревна

Ж 19.12.2008 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 33,460 Призер Зибарева Ирина 
Васильевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа №1")

138 Козульский 
район

Химия Дубина Валерия 
Александровна

Ж 08.05.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

8 32,310 Призер Хайми Виктория Ивановна 
(Муниципал ьное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

139 Козульский 
район

Химия Федосенко
Роман
Александрович

М 05.05.2009 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского

8 32,310 Призер Непомнящих Светлана 
Ивановна(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Чернореченская средняя 
общеобразовательная



Союза Владимира
Даниловича Солонченко"

школа № 2 имени героя 
Советского Союза 
Владимира Даниловича 
Солонченко»)

140 Козульский 
район

Экология Колотова
Василиса
Александровна

Ж 09.01.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

10 48,000 Призер Кукарцева Светлана 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)

141 Козульский 
район

Экология Паньшина
Варвара
Валерьевна

Ж 13.07.2006 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Владимира 
Даниловича Солонченко"

11 45,000 Призер Непомнящих Светлана 
Ивановна (Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени героя 
Советского Союза 
Владимира Даниловича 
Солонченко»)

142 Козульский 
район

Экология Салажан Алина
Александровна

Ж 29.01.2007 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 имени Героя Советского 
Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича"

11 45,000 Призер Кукарцева Светлана 
Владимировна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Дмитрия 
Константиновича 
Квитовича»)



143 Козульский 
район

Экология Стреж Екатерина
Витальевна

Ж 25.09.2006 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

11 45,000 Призер Зибарева Ирина 
Васильевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

144 Козульский 
район

Экология Александрова
Полина
Алексеевна

Ж 21.04.2007 Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение "Кемчугская 
средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского 
Союза Михаила Андреевича 
Хлебникова"

10 45,000 Призер Рис Алена Ивановна 
(Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение "Кемчугская 
средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
Михаила Андреевича 
Хлебникова")

145 Козульский 
район

Экология Пашкевич 
Анастасия 
Леонидовна

Ж 29.01.2008 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Чернореченская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 45,000 Призер Зибарева Ирина 
Васильевна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чернореченская средняя 
общеобразовательная 
школа №1")

146 Козульский 
район

Экономика Комарова 
Валерия 
Петровна

Ж 03.03.2008 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

9 27,000 Призер Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")



Примечания.
Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников формируется в порядке убывания их результатов.
В случае равного количества баллов участники (ФИО) заносятся в таблицу в алфавитном порядке.
В предметах с раздельным рейтингом список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады представляется отдельно по классам.
В графе «Тип диплома» делается запись «победитель» или «призер».

147 Козульский 
район

Экономика Леконцева
Дарина
Андреевна

Ж 16.05.2010 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1"

7 25,000 Призер Конюкова Татьяна 
Семеновна 
(Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Козульская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 1")

Таблица 6. Количественные данные об участниках муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

Кол-во участников 
(чел.)*

Кол-во победителей 
и призеров (чел.)

всего
(п. 2+п. 3)

1 2 3 всего
(п. 2+п. 3)

1 2 3

308 0 173 135 147 0 109 38
1 - количество человек с ограниченными возможностями здоровья.
2 - количество детей из городских школ.
3 - количество детей из сельских школ.

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз



Таблица 7. Причины непроведения муниципального этапа

№ Муниципалитет Предметы Причины непроведения муниципального этапа олимпиады

1. Козульский район
Итальянский язык Олимпиада по данному предмету не проведена по причине отсутствия 

победителей и призеров на муниципальном этапе в 2022/23 учебном году, 
так же на школьном этапе 2023/24 учебного года не было заявивших о 
своем участии в олимпиаде по данным дисциплинам, соответственно и на 
муниципальном этапе участников не было.

2. Козульский район Китайский язык Олимпиада по данному предмету не проведена по причине отсутствия 
победителей и призеров на муниципальном этапе в 2022/23 учебном году, 
так же на школьном этапе 2023/24 учебного года не было заявивших о 
своем участии в олимпиаде по данным дисциплинам, соответственно и на 
муниципальном этапе участников не было.

3. Козульский район Испанский язык Олимпиада по данному предмету не проведена по причине отсутствия 
победителей и призеров на муниципальном этапе в 2022/23 учебном году, 
так же на школьном этапе 2023/24 учебного года не было заявивших о 
своем участии в олимпиаде по данным дисциплинам, соответственно и на 
муниципальном этапе участников не было.

4. Козульский район Французский язык Олимпиада по данному предмету не проведена по причине отсутствия 
победителей и призеров на муниципальном этапе в 2022/23 учебном году, 
так же на школьном этапе 2023/24 учебного года не было заявивших о 
своем участии в олимпиаде по данным дисциплинам, соответственно и на 
муниципальном этапе участников не было.



Таблица 8. Информация об использовании заданий, критериев и методики их оценки на муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников

Предмет
Краткий анализ качества содержания заданий 

(укажите ошибки в содержании и ошибки 
в оформлении)

Краткий анализ качества методических рекомендаций 
к оцениванию заданий

Английский язык Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Астрономия Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Биология Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

География Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Информатика Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Искусство (МХК) Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Испанский язык

История Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Итальянский язык

Китайский язык

Литература Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Математика Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Немецкий язык Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Обществознание Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное



Таблица 9. Данные об участниках, выполнявших на муниципальном этапе олимпиады задания для более старших классов 
по отношению к тем, в которых они проходят обучение

ОБЖ Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Право Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Русский язык Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Технология Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Физика Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Физическая культура Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Французский язык

Экология Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

Экономика Задания сложные, соответствуют возрасту Качество методических рекомендаций удовлетворительное

ФИО
Наименование 

образовательного 
учреждения

Класс фактического 
обучения

Класс, за который 
выполнялись задания Предмет

- - - - -

Начальник управления образования, 
опеки и попечительства

/подпись/
А.Р. Косарев

/ФИО/


